

# Svenska fiskebåtar bryter mot folkrätten

**De tre svenska fiskebåtarna Ghanti, Monsun och Nordic från Göteborg fiskar i Västsaharas vatten med godkännande av marockanska myndigheter och det svenska Fiskeriverket.**

I juli 2005 förhandlade EU fram ett fiskeavtal med Marocko som sedan 1975 ockuperar Västsahara. I avtalet är de västsahariska vattnen inte uttryckligen undantagna, vilket har fått den svenska regeringen att agera.

Jordbruksminister Ann-Christin Nykvist har tydligt deklarerat att det för Sverige är en viktig principfråga att fiske på västsahariskt vatten inte ska inkluderas i avtalet.

Sverige är drivande i denna fråga inom EU. Att Västsahara inte är en del av Marocko och att Marocko inte har rätt till Västsaharas naturresurser, konstaterade tjänste-

män från UD så sent som i november. Att plundra ett icke-självstyrande område på dess naturresurser är ett brott mot folkrätten. Ändå godkänner Fiskeriverket denna stöld.

EU fullkomligt öser in pengar i Marocko, vars regim klart och tydligt har förklarat att man varken tänker följa den fredsplan som man har undertecknat eller det otal FN-resolutioner som säkerhetsrådet författat sedan 1991.

Den marockanska regimen har satsat stort på att bygga ut hamnar och fiskeriverksamhet i Västsahara. Är det hit EU-medlen går? Vem kontrollerar det?

De marockanska vattnen börjar nu bli utfiskade. Därför söker marockanerna sig till de västsahariska, som är oerhört rika på fisk. 2007 räknar man med att 90 procent av "Marockos" fiskefångst kommer att fiskas och landas i Västsahara. Men det är ett fåtal

västsaharier som får sin försörjning av fiskerinjeringen eftersom de inte får licenser. Det får däremot de hundratusentals marockanska inflyttade bosättarna.

De tre svenska fiskebåtar som genom sitt fiske på västsahariskt vatten bryter mot folkrätten borde få svenska myndigheter och den svenska regeringen att agera med skärpa. I all synnerhet som den svenska regeringen driver fiskefrågan i EU.

I Europa har kampanjen *Fish Elsewhere!* dragits igång för att stoppa EU:s folkrättsligt illegala fiske i Västsaharas territorialvatten.

**L E N A T H U N B E R G**

**Läs mer:**

[www.fishelsewhere.org](http://www.fishelsewhere.org)  
[www.arso.org/Olaeng.pdf](http://www.arso.org/Olaeng.pdf)  
[www.gp.se/gp/jsp/Crosslink.jsp?d=130&a=246923](http://www.gp.se/gp/jsp/Crosslink.jsp?d=130&a=246923)  
[www.waronwant.org/?lid=10850](http://www.waronwant.org/?lid=10850)



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Dela Lika 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/2.5/se/> Verket har publicerats i [www.globalarkivet.se](http://www.globalarkivet.se).

Ur tidskriften Södra Afrika nr. 2 2006.